
1
COLONNA ESTRAZIONE
LIQ-LIQ IMMISCIBILI



2

ESTRAZIONE LIQ-LIQ
ALIMENTAZIONE



FI
1

FC
1

FFC
1

3
CONTROLLO IN
RAPPORTO
ESTRAZIONE
LIQ-LIQ
IMMISCIBILI



LC
1

TC
1

FI
1

FC
1

FFC
1

LC
2

D1

4
ALTRI CONTROLLI
LIVELLO
TEMPERATURA



LC
1

TC
1

FI
1

FC
1

FFC
1

LC
2

1

2

3

4

5

SCHEMA DI PROCESSO
ESTRAZIONE LIQUIDO LIQUIDO
IMMISCIBILI IN COLONNA  
A RIEMPIMENTO - CONTINUA

D1

G1

E1

C1

LEGENDA APPARECCHIATURE
D1   SERBATOIO SOLVENTE
E1   PRERISCALDATORE
C1   COLONNA DI ESTRAZIONE

LEGENDA MATERIALI
1   SOLUZIONE ENTRANTE
2   SOLVENTE 
3   SOLVENTE DI RICIRCOLO
4   SOLUTO ESTRATTO
5   RAFFINATO
6  FLUIDO ENTRANTE RISCALDANTE.
    O RAFFREDDANTE
7  FLUIDO USCENTE RISCALDANTE.
    O RAFFREDDANTE

5
SIGLE
E
LEGENDA
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